### XVIII.

#### C. Plinius Maurico Suo S.

1 Quid a te jucundius mihi potuit injungi, quam ut praeceptorem fratris tui liberis quaererem? Nam beneficio tuo in scholam redeo: illam dulcissimam aetatem quasi resumo. Sedeo inter juvenes, ut solebam, atque etiam

*copiae*] Bedürfnisse, Lebensmittel 6, 28, 1. Tacit. Ann. 1, 68. 2, 60. Hist. 2, 32. 3, 15. Justin. 38, 10.

27. *continua*] nicht *perpetua* konnte hier stehen, denn *continuum* nennt man das, dessen Theile unter einander zusammenhängen oder verbunden sind, *perpetuum* das, woran gar kein Unterschied der Theile bemerklich ist.

29. *Justisne*] für *nonne justis*, so 3, 16, 13. Ter. Heaut. 3, 3, 2. Cic. Rosc. Am. 39.

*incolere*] bezieht sich auf die Pflege, die er darauf verwendet, *inhabitare* auf den Aufenthalt daselbst; ähnlich Sil. 14, 672: *templa incolere atque habitare*.

XVIII. *Maurico*] s. zu 1, 5, 10.

1. *praeceptorem*] nicht einen Lehrer fürs Haus sollte Plin. suchen, sondern einen Lehrer der Beredsamkeit, dessen Vorträge die schon erwachsenen Söhne des Arulenus Rusticus besuchen sollten.

experior, quantum apud illos auctoritatis ex studiis habeam. Nam proxime frequenti auditorio inter se coram multis 2 ordinis nostri clare loquebantur: intravi, conticuerunt. Quod non referrem, nisi ad illorum magis laudem, quam ad meam, pertineret: ac nisi sperare te vellem, posse fratris tui filios probe discere. Quod superest, cum omnes, 3 qui profitentur, audiero, quid de quoque sentiam, scribam efficiamque, quantum tamen epistola consequi potero, ut ipse omnes audisse videaris. Debeo enim tibi, debeo 4 memoriae fratris tui hanc fidem, hoc studium, praesertim super tanta re. Nam quid magis interest vestra, quam ut liberi (dicerem tui, nisi nunc illos magis amares) digni illo patre, te patruo reperiantur? Quam curam mihi, etiamsi non mandasses, vindicassem. Nec ignoro susci- 5 piendas offensas in eligendo praeceptore; sed oportet me non modo offensas, verum etiam simultates pro fratris tui filiis tam aequo animo subire, quam parentes pro suis. Vale.

### XIX.

#### C. Plinius Cereali Suo S.

Hortaris, ut orationem amicis pluribus recitem. Fa- 1  
ciam, quia hortaris: quamvis vehementer addubitem. Ne- 2

2. *loquebantur*] richtiger als: *jocabantur*, was zu *clare* nicht recht passen möchte.

3. *profiteri*] absolut gebraucht, bedeutete zu Cicero's Zeiten: die Kenntniss irgend einer Kunst oder Wissenschaft sich beilegen Lael. 5. Planc. 25. de div. 2, 63. doch später brauchte man es von denen, welche eine Wissenschaft lehrten, vortrugen, woher sie noch später Professoren hiessen vergl. 4, 11, 1. Suet. Ner. 21. Namentlich galt der Ausdruck von den Lehrern der Beredsamkeit. Bei den Griechen: *παγγέλλεσθαι*.